



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2021

Entidad Local: **09-08-305-AA-000** **Vilafranca del Penedès** (14276)

v.0.0.6-10.34.251.71

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2021	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2021	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Liquida (2)	Recaudación Liquida (2)			
1 Impuestos directos	18.726.500,00	18.726.500,00	3.232.431,54	608.565,56	553.678,13	18.726.500,00	-0,83	
2 Impuestos indirectos	1.250.000,00	1.250.000,00	146.328,29	136.564,23	9.118,36	1.250.000,00	-0,88	
3 Tasas y otros ingresos	9.023.815,00	9.023.815,00	1.072.972,83	710.348,93	307.287,64	9.023.815,00	-0,88	
4 Transferencias corrientes	14.404.405,00	14.998.212,97	3.385.281,83	3.381.690,75	482.096,45	14.998.213,00	-0,77	
5 Ingresos patrimoniales	1.250.694,00	1.250.694,00	561.658,30	484.206,44	4.017,17	1.250.694,00	-0,55	
6 Enajenación de inversiones reales	0,00	1.300.000,00	0,00	0,00	0,00	1.300.000,00	-1,00	
7 Transferencias de capital	1.804.385,00	6.775.746,43	125.041,60	125.041,60	0,00	1.000.000,00	-0,98	
8 Activos financieros	30.020,00	27.067.933,47	518,27	518,27	0,00	30.020,00	-1,00	
9 Pasivos financieros	6.500.100,00	6.606.137,41	0,00	0,00	0,00	6.606.137,00	-1,00	
Total Ingresos	52.989.919,00	86.999.039,28	8.524.232,66	5.446.935,78	1.356.197,75	54.185.379,00	-0,90	
GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2021	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2021	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Liquidados (2)	Pagos Liquidados (2)			
1 Gastos de personal	19.346.878,00	19.852.253,91	3.824.853,62	3.824.853,62	306.084,16	18.797.858,05	-0,81	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	13.156.929,00	14.849.041,12	2.410.989,44	1.702.797,26	1.303.192,89	12.070.174,99	-0,84	
3 Gastos financieros	118.006,00	133.949,38	12.121,75	3.192,49	387,82	81.883,92	-0,91	
4 Transferencias corrientes	9.569.919,00	10.060.403,22	6.470.383,72	2.195.729,00	454.667,46	9.090.999,86	-0,36	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos								
6 Inversiones reales	8.086.015,00	31.586.968,23	1.099.097,20	695.394,87	636.926,23	5.000.000,00	-0,97	
7 Transferencias de capital	254.504,00	8.058.755,42	17.542,50	17.542,50	50.000,00	254.504,00	-1,00	
8 Activos financieros	30.000,00	30.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00	30.000,00	-0,90	
9 Pasivos financieros	2.427.668,00	2.427.668,00	570.102,83	67.045,95	202.896,76	2.427.668,00	-0,77	
Total Gastos	52.989.919,00	86.999.039,28	14.408.091,06	8.509.555,69	2.954.155,32	47.753.088,82	-0,83	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR